
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020900207

207

Nº 29, quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
AGÊNCIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO

RURAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 012/2021. AMAZÔNIA LEGAL. HELING & CIA
LTDA. CNPJ Nº 07.784.152/0001-71. Objeto: Prestação de serviços de ATER no Estado do
Maranhão. ALTERAÇÕES: Prorrogação de Vigência até 03/08/2023, com fulcro no artigo 47
do RLC da ANATER. Data de Assinatura: 01/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE ATER Nº 015/2018. PDHC. CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO AGROECOLÓGICO SABIÁ. CNPJ Nº 41.228.651/0001-10. Objeto:
Prestação de serviços de ATER no Estado de Pernambuco. ALTERAÇÕES: Prorrogação de
Vigência até 01/05/2023, com fulcro no artigo 47 do RLC da ANATER. Data da Assinatura:
04/11/2022.

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
CONVOCAÇÃO GERAL Nº 1/2023

ÁREA DE GESTÃO DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de

Reabilitação torna público que realizará seleção de fornecedor para contratação de
empresa especializada para execução de empreitada civil a preço fixo, para a implantação
do Novo 1° Estágio (Unidade de Tratamento Intensivo - UTI) no pavimento S01 do SARAH
CENTRO, sito à SMHS 501, Asa Sul, Brasília-DF, CEP 70335-901. Para solicitação do edital e
esclarecimentos, entrar em contato com o Sr. Alexandro Frechiani Pontes, através do e-
mail: editais.compras@sarah.br ou telefone 61-3319-1553.

HECTOR ANDERSEN PIRES RIBEIRO DA SILVA
Responsável pela Área de Gestão de Compras e

Contratações

ASSOCIAÇÃO PETROLINENSE DE ATLETISMO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Clube APA PETROLINA vem informar, para conhecimento dos interessados,
que realizará aquisição de Implementos e Materiais Esportivos para Atletismo, através
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL (por lote), conforme Edital e todos
seus anexos. Data da sessão: 28/02/2023 Horário: 14:00. Local: Portal Bbmnet
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/.

Em 8 de fevereiro de 2023.
DOMINGOS RODRIGUES DO NASCIMENTO

Presidente da Associação

CENTRO UNIVERSITÁRIO ADVENTISTA DE SÃO PAULO
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Nos termos do art. 21 da Portaria MEC 1.095/2018, esta Instituição de
Educação Superior informa o registro de 329 (trezentos e vinte e nove) diplomas no
período de 23/08 a 21/12/2022, no livro de registro 2022, Livro DC-001, sequências
numéricas: 607 a 935.

Os diplomas podem ser consulta em https://www.unasp.br/diplomas

São Paulo-SP, 23 de dezembro de 2022.
MARTIN KUHN

Reitor
CENTRO UNIVERSITÁRIO ADVENTISTA DE SÃO PAULO (UNASP) - Cód. MEC 1365
Mantenedora: INSTITUTO ADVENTISTA DE ENSINO (IAE) - Cód. MEC 144
CNPJ nº 43.586.056/0001-82

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Nos termos do art. 21 da Portaria MEC 1.095/2018, esta Instituição de
Educação Superior informa o registro de 12 (doze) diplomas no período de 01/09 a
07/12/2022, no livro de registro 2022, sequências numéricas: 18194, 13953, 18168, 18169,
10751, 18223, 18166, 18187, 17225, 18220, 18224, 18225.

Os diplomas podem ser consulta em https://www.unasp.br/diplomas

São Paulo-SP, 9 de dezembro de 2022.
MARTIN KUHN

Reitor
CENTRO UNIVERSITÁRIO ADVENTISTA DE SÃO PAULO (UNASP) - Cód. MEC 1365
Mantenedora: INSTITUTO ADVENTISTA DE ENSINO (IAE) - Cód. MEC 144
CNPJ nº 43.586.056/0001-82

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

Nos termos do art. 21 da Portaria MEC 1.095/2018, esta Instituição de
Educação Superior informa o registro de 193 (cento e noventa e três) diplomas no período
de 08/07 a 22/08/2022, no livro de registro 2022, Livro DC-001, sequências numéricas: 405
a 597.

Os diplomas podem ser consulta em https://www.unasp.br/diplomas

São Paulo-SP, 31 de agosto de 2022.
MARTIN KUHN

Reitor

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CECS Nº 1/2023

Objeto: Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização dos
serviços de cartografia, batimetria, topografia e geoprocessamento para a atualização das
curvas cota x área x volume do reservatório da Usina Hidrelétrica Governador Jayme Canet
Junior (UHE GJC), conforme Especificação Técnica, Anexo 1 do Edital; Data/Hora da
Abertura da Licitação 23/02/2023, às 09h30 horas; Data da Disponibilidade do Edital
09/02/2023 às 8:00 horas; N° do Processo PE_CECS_00001_2023; Link para acesso:
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp

Informações Adicionais: Telefone (41) 3028-4300.

Curitiba-PR,6 de fevereiro de 2023
LUIZ CARLOS BUBINIAK

Superintendente Administrativo Financeiro

CONSÓRCIO INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL
CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central - BrC, por
intermédio da Secretaria Executiva, através do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, designados
pela Portaria nº 23/2023-BrC, realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO GLOBAL para contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de limpeza e conservação e copeiragem, com fornecimento de mão
de obra, e materiais de consumo, utensílios e equipamentos necessários e adequados à
execução dos serviços, para atender o Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do
Brasil Central- BrC, conforme o Regulamento de Licitações e Contratações Administrativas
do Consórcio Interestadual de Desenvolvimento do Brasil Central, Lei Federal nº
10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiariamente pela
Lei Federal nº 8.666/1993 e as exigências estabelecidas neste Edital. UASG: 926873.
Processo: 04029-00000210/2022-81. Abertura da sessão do Pregão Eletrônico: 27.2.2023 as
10h00. Endereço eletrônico: www.gov.br/compras

RARISSON ERLEVI LOUZEIRO GUEDES
Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO DE ALAGOAS -
CO N I S U L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O CONISUL, neste ato representado pelo Sr. Pedro Hermann Madeiro (Órgão
Gerenciador do Consórcio), nos termos das Leis Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02, e do Decreto
Nº 5.450/05, resolve HOMOLOGAR o presente processo licitatório executado na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob o Nº 09/2022 cujo objeto é aquisição de
INSUMOS ODONTOLÓGICOS, através do site www.licitacoes-e.com.br, firmado entre o
Consórcio e as Empresas vencedoras do CERTAME, para que produza os efeitos legais e
jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo H O M O LO G A D O
em favor das Empresas: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ
Nº 03.652.030/0003-32 - LOTES: 226, 249, 250. DENTAL MARIA LTDA, CNPJ Nº
09.222.369/0001-13 - LOTE: 299. DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA,
CNPJ Nº 07.897.039/0001-00 - LOTE: 80. DINAMO EXPRESS INDÚSTIA E COMERCIO LT DA -
EPP. CNPJ Nº 04.267.668/0001-50 - LOTE: 130. DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA. CNPJ Nº
44.223.526/0001-80. LOTE: 76, 88, 183, 304. GM FARMA CPMERCIAL LTDA. CNPJ Nº
10.638.214.0001-41. LOTES: 100, 129, 171, 253. GOLDENPLUS COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITAL. CNPJ Nº 17.472.278/0001-64 - LOTE: 251.
MEDFIOS INDUSTIA E COMERCIO DE ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA. CNPJ. Nº
06.923.493/0002-07 LOTES: 176, 177, 190 MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI. CNPJ Nº 25.341.162/0001-14 - LOT ES :
1, 4, 5, 6, 7, 18, 30, 61, 74, 75,82, 86, 179, 181,182,186, 192, 193, 194, 196, 197, 199, 202,
222, 225, 246, 247, 258, 259, 276, 278, 279, 280, 281, 282, 284, 285, 286, 287, 288, 289,
290, 291, 292, 300, 305, 307, 309, 311, 317, 318 - RCM COMERCIO DE MATERIAIS MED I CO S
ODONTOLOGICOS EIRELI. CNPJ Nº 05.215.423.0001-42 - LOTES: 3, 17, 20, 78, 81, 118, 127,
200, 301 - SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS EIRELI. CNPJ Nº 28.820.255/0001-10. LOTES: 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 40, 41, 42, 43,
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68,
69, 70, 71, 72, 73, 77, 83, 85, 90, 91, 92, 93, 94, 97 98, 99, 101, 102, 103, 104,105, 106,
107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 128, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140,
141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158,
159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 173, 174, 180, 184, 185, 191,
195, 198, 204 ,205 ,206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 217, 220, 221, 223,
224, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243,
244, 245, 254, 260 264, 268, 269, 270, 271, 273, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 303, 306,
310, 312, 313, 314, 315, 316, 319, 320, 321, 322 - TYTO SAUDE LTDA - ME. CNPJ Nº
37.154.876.0001,00 - LOTE: 252.

Maceió/AL, 7 de fevereiro de 2023.
PEDRO HERMANN MADEIRO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE PARANAPANEMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023

Proc. 003/2023. Objeto: Registro de Preços para compra eventual de ovos de
chocolate para 20 municípios consorciados ao CIVAP. Tipo: menor preço por item.
Regência: Leis nºs 10.520/2002, 8.666/1993 e demais aplicáveis à matéria. Credenciamento
e etapa de lances: a partir das 09h00min do dia 24 (vinte e quatro) de fevereiro de 2023.
Edital e anexos disponíveis em www.civap.com.br - aba "licitações". Informações: (18)
3323-2368 e ou licita@civap.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Proc.004/2023. Registro de Preços para compra eventual de 172 veículos leves
destinados a 26 municípios consorciados ao CIVAP. Tipo: menor preço. Regência: Leis nºs
10.520/2002, 8.666/1993 e demais aplicáveis à matéria. A sessão pública será realizada na
plataforma eletrônica (Sistema Eletrônico FIORILLI)
http://licita.civap.com.br:8079/comprasedital e sua abertura dar-se-á no dia 28 (vinte e
oito) de fevereiro de 2023 a partir das 09h00m. Edital e anexos disponíveis em
www.civap.com.br - aba "licitações". Informações: licita@civap.com.br ou (18) 3323-
2368.

Em 8 de fevereiro de 2023.
JOSÉ BENEDITO CAMACHO

Presidente

2072
90

Inserido ao protocolo 19.532.643-6 por: Valmir Michalszeszen em: 28/02/2023 14:52. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
434489162febdec072882f7cbd804fa9.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

